PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000875 - 26/01/2024 - IV.5 - U

FUTU RA O LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato ~ / 1 v alie ant

R i oo ) s g Nalindoman
NextGenerationEU o de erele WU PR L——

[ A ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
'\TJ P “Terre del Magnifico”
N CORTEMAGGIORE (PC) via XX Settembre,40

C.F. 80013930336 C. U. UFJUHQ
pcic805006@istruzione. it pcic805006@pec.istruzione. it
www.iccortemaqqiore. edu.it

tel. 0523836569

Prot. e data: vedi segnatura

All’albo pretorio
Al Sito web sezione amministrazione trasparente

DETERMINA DIRIGENZIALE

Awvio delle procedure di selezione finalizzato all’individuazione di n. 6 docenti interni, 2 per ogni ordine di scuola,
mediante manifestazione di interesse da inserire nel gruppo di progetto per le attivita di progettazione di massima
connesse alla fase iniziale di attuazione del progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea

Next Generation EU (D.M. 66/2023) - M4C112.1-2023-1222 ” — Presentazione progetto entro 11 29/02/2024

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n.
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom)
n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo
gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTA la Risoluzione del Parlamento europeo del 10 giugno 2021 (2022/C 67/18) sulla promozione della parita tra donne
e uomini in materia di istruzione e occupazione nel campo della scienza, della tecnologia, dell’ingegneria e della
matematica (STEM);

VISTA la Comunicazione della Commissione europea al Parlamento, al Consiglio, al Comitato economico e sociale
europeo ¢ al Comitato delle regioni, che adotta “Un’agenda per le competenze per I’Europa per la competitivita
sostenibile, l'equita sociale e la resilienza” (COM(2020) 274 final);

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato economico e sociale

europeo e al Comitato delle Regioni, “Piano d’azione per I’integrazione e 1’inclusione 2021-2027” (COM(2020) 758 final
del 24 novembre 2020);

VISTO il decreto del Ml?ﬂfﬁ&’f&ﬂi@ﬁ@ﬁﬁéﬂf@‘ﬂﬁ*ﬁ@%ﬁ%ﬂﬁﬁﬁ gﬂ]ﬁ%m delle finanze, 21 settembre



PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000875 - 26/01/2024 - IV.5 - U

2021, n. 284, che ha istituito 1’Unita di Missione per il PNRR;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021 n. 341, che individua ulteriori uffici di livello
dirigenziale non generale all’interno dell’Unita di missione per il PNRR;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, di modifica del decreto del Ministro dell’istruzione
30 novembre 2021, n. 341, che prevede I’avvalimento, da parte dell’Unita di missione per il PNRR, dell’Ufficio I, ovvero
di altro Ufficio o soggetto della Direzione generale per i fondi strutturali per ’istruzione, 1’edilizia scolastica e la scuola
digitale, al fine di garantire una piu efficace attuazione degli interventi previsti dal Piano nazionale di ripresa e resilienza,
nonché il raggiungimento di target e milestone ivi previsti e un coordinamento delle procedure gestionali sui capitoli di
spesa relativi ai progetti c.d. “in essere” del PNRR;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023 — Miur: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche
in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU

VISTE le istruzioni operative di cui alla Nota M.1.M. 07.12.2023, n. 141549

DETERMINA

L’avvio delle procedure di selezione finalizzato all’individuazione di n. 6 docenti interni, 2 per ogni ordine di scuola,
mediante manifestazione di interesse da inserire nel gruppo di progetto per le attivita di progettazione di massima connesse
alla fase iniziale di attuazione del progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” (D.M. 66/2023) - M4C112.1-2023-1222” — Presentazione progetto entro il 29/02/2024.

Fara parte del gruppo di progetto il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Ghirardosi, e la D.S.G.A., Dott.ssa Elisa Rebecchi.
Per tale attivita, non € previsto alcun compenso.

Il presente provvedimento sara pubblicato ai sensi della normativa vigente.

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Roberta Ghirardosi
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI



		2024-01-26T10:00:49+0100
	ROBERTA GHIRARDOSI




